MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 728, DE 04 DE AGOSTO DE 2004.

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO DEPARTAMENTO
DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pelo Inciso VI da Portaria DG/DPRF nº 65, de 16 de fevereiro de 2004, do
Diretor -Geral do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, resolve:

Artigo 1º - Lotar, para exercício na Sede do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, nas
Superintendências Regionais e nos Distritos Regionais, no cargo de Policial Rodoviário
Federal, os servidores nomeados através da Portaria DG/DPRF nº 203, de 04 de agosto de
2004, conforme Anexo I desta Portaria.

Artigo 2º - Subdelegar competência aos Superintendentes Regionais e Chefes de Distritos
Regionais do Departamento Polícia Rodoviária Federal, em suas unidades, para lotar os
nomeados dentro das subunidades de acordo com a necessidade do serviço.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SERGIO MAX BASTOS LINS

LISTAGEM DE LOTAÇÃO - 2004

DISTRITO FEDERAL – SEDE

Alicio Fabio Barros
Aline Maria Carvalho de Azevedo
Anderson Farias
André Soares Veloso
Artur Henrique Castro de Andrade
Bruno Brahuna Alvim
Bruno Carvalho Curcino
Bruno Mendonça dos Santos
Danilo Borges Meira
Danilo Silveira Borges
David Guimarães Pennafort
Diogo Lucindo
Eder Lucas Pereira
Eder Soares Borba da Silva
Edy Carlos de Araújo
Elaine Braziellas de Azevedo
Felipe Paulino Tavares
Flávio Martins Noronha -
Francisco Fabiano Silveira Barros
Gabriel Oliveira Eduardo
Gisele Granzotto Miranda
Givago Laurentino da Costa
Gustavo Henrique Carneiro de Almeida
Gustavo Varga s da Costa
Italo de Souza Lima Machado
Jairo Braga -
João Carlos Moreira Filho
João Victor de Lima Assis
Jose Valdemar Oliveira Junior
Josué da Silva Magalhães
Juliana Gomes Firmino
Kleber de Jesus Neres
Leandro Alexandre de Jesus
Leonardo Martins de Souza
Luciano Marques Tapajós Macedo
Luiz Antonio Pedro de Alcântara
Marcelo de Azevedo
Márcio de Araujo Matos
Marcos Guilherme Cunha Luiz Cardoso
Mauro Corrêa de Faria Júnior

Michel Amorim Lucindo
Mikhail Rocha e Menezes
Murilo Mendes Teixeira
Otávio Augusto Barros de Freitas
Paulo Gonçalves da Mota
Paulo Henrique Souza Borges
Rafael Monferrari Martins
Reni Rocha dos Santos
Rodrigo Regis Jansen
Tales Sanleo Sampaio Leão
Ulisses de Afonseca Silva
Wandemberg Venceslau Rosendo dos Santos
Wellington Alves de Oliveira
Wesley de Castro e Silva

GOIÁS

Alvaro Artiaga Moreno Júnior
Carlos Augusto Sardinha Tavares Júnior
Edvaldo Vieira Filho

MATO GROSSO

Alberto Vinicius Cartavo da Cunha
Alceu Henrique Teixeira Viana
André Ricardo Vieira de Medeiros
Arledson Lima do Nascimento
Daniel Cirne Torres
Evandro Gugel
Fabiano Parreira de Morais
Gleisse Érico Veras Rocha
Jamir de Jesus Teixeira
Joseane Cardoso de Abreu
Luis Carlos Del Nero Filho
Maicon Evandro de Oliveira Cruz
Marcos de Araujo Peixoto
Rodrigo Melo Nunes
Rômulo Assis Coelho Caldas
Sóstenes Chrisóstomo Mourão Santiago

MATO GROSSO DO SUL

Adriana Rosa Insabralde
Alexandre Pires Dias Teixeira
André Estima de Souza Leite

André Luiz Fetter Duarte
César Carlos de Oliveira Arrais
Daniel Magalhães de Araújo
Davi Arrais de Souza Rangel
Edison Romanhd de Castro
Emanuel Cidade Fael
Fábio Sussuarana Ferreira
Fernanda Gomes Gama
Francis Braga Mori
Gabriel Nunes Pereira
Gilberto Forte Oliveira
Giuliano de Souza Santos
Gustavo Chaves Panete Lago
Henrique Almeida Ribeiro
Igor de Paiva Moreira
Judiney Alves de Oliveira
Leonardo Mattesini
Luciano da Silva Rodrigues
Luis Francisco Bertoldo Simonetti
Marco Antonio Fleitas Menezes
Moises da Costa
Paulo Esdras Morques Barbosa
Ramon Nogueira dos Santos
Ricardo Gomes Graça
Rodolpho César de Campos Calsavara
Sander Tadeu Castelo Simões
Vander Nielsen Alves Brutcho
Wagner Luiz Serpa da Motta
Waldecy Araújo de Souza

MINAS GERAIS

Adriano Apolinario de Moura
Alisson Gonçalves Dias
Anderson Henrique Teixeira Nogueira
André da Silva Camilo
André Luís de Oliveira Santos
André Luís de Paulo
Bruno Cunha Lima
Bruno Schneider Raslan
Célio dos Anjos
Cristian Henrique Miranda Coimbra
Davidson Luiz da Silva
Diogo Leonardo Rocha de Lima
Esdra Ionara Caires Gonzaga
Evaldo Sebastião da Silva Barbosa
Ewerton Luis Ferreira Freitas

Fabiano Pratos Moreira
Fábio Tavares
Fabrizia de Pinho Nicolai
Francisco de Assis Soares da Silva
Giovani Carvalho Pereira
Giovanni Ribeiro da Silva
Henrique Lages Rodrigues
Janaina Maria de Castro
Jean Pierre Maia Dias
João Luiz Ribeiro da Silva
Juliana Batista Costa
Leonardo Rodrigues de Cruz
Lívia Maria de Oliveira Novaes
Lucas Ramos Botelho Antunes
Luciano do Nascimento Rodrigues Sérgio
Luiz Marcos Kind do Nascimento
Marcelo Faria Pereira
Marcelo Pagano
Marcelo Richard Brun Ferreira
Marcos Marques Ferreira
Nelio Alves Abreu
Nizandro Martins Ramos
Pedro Vieira de Loiola
Reinaldo Marcio Costa
Rodrigo Machado Borges
Ronard Saraiva Vilela
Sérgio Alves Tavares
Snaldercley Perobelli
Talita do Amaral Cruz
Virgilio Melo Mansur
Walter Ildeu de Oliveira

RIO DE JANEIRO/RJ

Alexandre Abezgauz de Souza Lima
Alexandre Antonio Gonçalves
Ana Carla Lodi Huet de Bacellar
Anderson Aguiar Caldeira
Anderson Monteiro Penin
André Carvalho de Oliveira Castro
André Faria Ramos
André Luis Viana da Cunha
André Marques Ribeiro
Bruno Silva de Andrade
Bruno Vanzan Nunes
Carlos Alberto Costa de Olive ira
Carlos Alexandre Monteiro Leal

Carlos Henrique Alvarenga
Carlos Maximo Coimbra de Almeida
Cássia Maria Barbosa Carneiro de Oliveira Maneschy
Claudio Rodrigues Araújo
Cleber de Souza Gino
Cristiano Alves dos Santos Conceição
Cristiano Luiz Bedin Neto
Daniel de Oliveira Carvalho
Daniel Felipe Salomão Videira
Diego Henrique Gonçalves da Costa Pinheiro
Edison Chaves Monteiro Filho
Eduardo Anesi Nogueira
Fábio Caldeira de Oliveira
Fabio Freitas Salvadoretti
Fabio Henrique Fraga Nogueira
Fabio Henrique Schneider Jorge
Fábio Mendes Pereira
Fabrício Lopes Leão
Felipe Dias de Carvalho da Silva Lopes
Fernando Peçanha Patrocínio Rios
Flávia da Silva Monteiro
Francisco de Paulo Magalhães Ribeiro
Guilherme Willcox Amaral Coelho Turl
Haroldo Ramos de Sousa
Igor Anatoli Coelho Pinheiro
Igor Gimenes Alvarenga Domingues
Jailton Augusto Fernandes
Jeferson Rocha dos Santos Junior
João Alberto Farias da Silva
Jorge Luiz Alves de Sá
José Dantas da Silva
José Luis Pinheiro Gomes
Júlio César Aráujo de Carvalho
Kleber Pedro da Silva
Leandro Pereira Farias
Leonardo da Costa Traballi
Leonardo Felipe Marques da Silva
Lívia Cristina Andrade Quadro
Luciano Correia Silva
Lucio Alves Angelo Junior
Luis Felipe Felipe da Silva
Marcello Faria Gappo Prata
Marcelo Ferreira de Carvalho Junior
Marcelo Quintanilha Adilino
Marcelo Rosa de Assis
Márcio Barreira Campello
Márcio Ferreira de Oliveira
Marcio Moncalvo Samu

Marcio Rios Bezerra
Marco Antonio dos Santos Silva
Marco Aurélio Amaral
Marcus Paulo Morais de Oliveira
Marcus Roberto Leal da Costa
Mauricio Jardim Tavares
Mauro Carvalho do Carmo
Mônica Gouveia
Nicásio José Viana
Orlando Almeida Rodrigues
Paulo Roberto Alves Moreira Júnior
Ranulfo de Jesus Cruz Junior
Renato de Oliveira Campinas
Renato Marques Rodrigues
Richeli Freitas Bárbara
Roberto Gomes de Abreu
Rodrigo de Mello Rosas
Rodrigo de Souza Uchoa
Rodrigo Dias de Menezes
Rodrigo Felix Rainha
Rômulo Rodrigues Mota
Sadi Jorge Herculano Pereira
Sérgio Dias
Tharcílio Alexandre de Queiroz Ferreira Neto
Thiago José de Carvalho Figueredo
Valmir Cardoso Rangel
Vinicius Hairins de Almeida Souza
Vinicius Salles Correa
Vinícius Xavier Teixeira
Vitor Almada da Costa
Viviane Bina Trotta
Wagner Mufarrej de Oliveira Filho

SÃO PAULO

Aderval Monteiro Marques Junior
Alan Wagner Nascimento Givigi
Andre Satyaraja de Freitas
Bianca Jucielly da Silva Cunha
Carlos Henrique Gitirama dos Santos
Celso Fernandez
Daniel Argolo Fontes
Daniel Pereira do Nascimento
Daniel Silvestre de Lima
David Melquiades da Fonseca
Diogo Maia Cantídio
Edimar Antonio Nunes Junior

Emerson Dorneles de Azevedo
Fabio Luis Martim Moreno
Giovani Mendes Gonsalves
Guilherme Marrocos de Araújo
Gustavo do Carmo Tristão
Henrique Menezes de Góes Decanini
Israel Werner Sanglard Rocha
Jeova Marques de Oliveira
José Augusto Pereira dos Santos
Juliano Carniato Sanches
Julio Bono Junior
Laplace Ramalho Medeiros
Leonardo Esteves Pinto
Leonardo Silva Homem
Luciano Bolognesi Junior
Luciano Rodrigues Costa
Ludwig Alfred Klabacher Junior
Luis Gustavo Giraux Leitão
Luiz Carlos Dias Quintela
Marcelo Koury
Márcio Jardim Borba
Marcos Jácome de Almeida Filho
Miguel Ângelo de Azevedo Júnior
Moacir Gomes de Souza
Nilson Cunha Gomes
Rafael Guersoni Brasil
Rafael Sabaini Dalben
Roberto Carriel dos Santos
Roberto Guimarães dos Santos
Rodrigo Emerenciano Câmara
Rodrigo Fagnani Silveira
Ronaldo Sergio da Silva
Samuel Silva Pontes
Sérgio Oscar Rufino
Valmir Marques Barroso
Victor Hugo de Oliveira Castro

4 PARANÁ/PR

Adriano Frasson Ribeiro
Alfredo Gameiro Junior
Ana Julia Tibes Ayala
Angelo Augusto Madalozzo de George
Anthony Nelson Tchalski Nascimento
Cesar Augusto Ikegami
Cleber Santos Hirye
Davi Rogerio Artigas
Fabiano Lira Ferre
Fábio Henrique Meurer Wasilewski
Fernando Moares Costa
Flavio Jardel Magalhães
Herivelton Luiz Muncke
Jonathan Uber
Leonel Yin Weng
Lincoln Augusto Ramos
Luciano Pinto de Andrade
Maria Cecilia Rodrigues Almeida
Oldair José Radaelli
Vilsom de Souza Pereira
Wanderley Juliani

5 SANTA CATARINA/SC

Alan Estevam Odebrecht
Alex Philippi Füllgraf
Augusto Cesar Tenório de Siqueira Gomes
Avelino Neto Machado
Cláudio César Prazeres Gomes
Fernando Wasilewski
Guilherme Frigerio Prates
Guilherme Kietzer
Guilherme Lonardeli Neto
Hamilton Rogério Estanislau Junior
Jackson Fraga
Janaina Oliveira Teixeira
Jean Silveira Brehm
João Gustavo Ravasi Ritter
José da Costa Neto
Marcelo Jorge Werner
Marcelo Suizu
Márcio Tontini
Maurício Maciel Pereira Júnior
Rafael Diez Fernandes Queiroz
Renata Faria Dutra

Rômulo Santana Andrade

RIO GRANDE DO SUL

Adriano dos Santos Costa
Alexandre Alves Domingos
Alexandre Lorenzo Brandão
Altayr Chaves de Rezende Junior
Américo Natanael Boff
Ana Piazenski Fittél
Anderson Adilson Pacini
Anderson Charrinho Zanini
Anderson Dias Gonsales
André Magnus Martins
Armando Mroginski Júnior
Carlos da Costa Viegas
Clayton Herminelli Brevilieri
Cristiano Herrmann Heck
Diogo Leandro Paiva Ramos
Dorval Albert Silva
Edmundo Fernandes Vieira
Eduardo Sebben Kappes
Everton Brum
Fabricio Nascimento da Silva
Felipe Ghellar
Felipe Silveira Barth
Fernando Casagrande Lima
Fernando Marques Maia
Fernando Sidarta Bastos dos Santos
Flávio Figueiredo Fernandes
Franc isco Ernesto Ladaim
Gedson Lanzarin
Gerson Weiand
Glaicon Joel Hirsch
Gustavo dos Santos Oliveira
Gustavo Gomes de Jesus
Henrique Mourão Camarinha Neto
Henrique Pinheiro de Oliveira
Hermann Cavalcante Sobral Leite
Idralev  Samuel dos Santos Custódia
Jaime Silva do Amaral Junior
Jônatas Albuquerque Pires Rocha
Jonatas Josué Nery
José Carlos dos Santos Ferreira
José Hilton Lisboa Lima Júnior
Kélvia Vasconcelos Tomás
Lara Leda de Lima Pinto e Capela do Monte
Leandro Zampieri Grohmann

Leonardo Benício da Silva
Leonardo dos Santos Silva
Licurgo Nunes Neto
Luciano Moreira Charpinel
Luis Otávio da Silva
Luiz Felipe Lima Vilas Boas
Marcel Costa de Oliveira
Marcelo Ramos Pedreira Tavares
Mauricio Machado Dantas
Namur Moreira Christoff
Oscar Vander Severo Becker
Osvaldo Humberto Bertolini
Rafael Bittencourt Moraes
Rafael de Almeida Barreto
Rafael Lander dos Reis Melo
Rafael Thomaz da Cunha
Ramon Sander Ribeiro do Carmo
Renato Brito Alves de Andrade Lima
Reverson Rodrigo Marques de Lima
Ricardo Elias Gagini Pagani
Roberto Arcoverde Vaz Filho
Róis Adriane Abade da Rosa
Sergio Enrique Giménez Tomaz Pereira
Sidney Gallindo Spencer Hartmann
Tony Pavione Fontoura
Ubirajara Martell Soares
Vinícius Araújo Krewer
Walber Jeronimo de Souza

BAHIA

Adriano Deminco Pitanga
Alex Silva Souza
André Battisti Guimarães
André Cotrim Pereira
Antonio Carlos Peixoto Noronha
Carlos César da Silva Araújo
Claúdio Magalhães da Silva
Diogo Costa do Nascimento
Elber Marcel Vieira Campos
Fabiano Almeida da Silva
Fábio Santos de Oliveira
Fernanda de Aquino Gaspar
Francisco Ronaldo Girão do Nasciemtno
George Menezes de Alencar
Harley Mesquita Costa
Henrique de Farias Castro Neto
Itamar Monteiro Junior

Jefferson de Amaral Mansano
João Carlos Andrade Moniz
José Augusto Porto Bezerra
Josué Teles Bastos Junior
Leociley Gomes Ferraz
Lorena Pinheiro Soares Carvalho
Luiz Carlos Santana Barreira
Matheus Martins Pitanga Palmeira
Paulo Neri Santana
Ricardo Andrade Santana
Rodrigo de Oliveira Guedes
Sandro Felipe Wernesbach
Teotonio Jorge Barbosa de Araújo
Uequison Vinicius de O Santos
Vagner Gomes da Silva
Victor Souza Leite

6 PERNANBUCO

Bruno Miguel de Campos Goés
Guilherme de Goes Oliveira Lopes
Juciano Marques Cardoso
Kleber Moura da Silva
Marcilio de Oliveira Santos
Rejane de Sá Ribeiro
Ricardo George Mascena Nogueira
Tiago Paes Barreto

ALAGOAS

Flávio de Vasconcelos Souza

CEARÁ

Alinson Aguiar Donato
Felipe Lopes de Sousa
Francisco Alan Alves Dantas
Francisco Walter Oliveira Bandeira
Marta Maria Saboya de Queiroz
Pedro Fernando Moreira Soares
Tércio Silva Damasceno

PIAUÍ

Ruelso Gálatas Campelo Brandão
Russell Gálatas Campelo Brandão

MARANHÃO

Carolina Miranda Mota
Daniel Viana Vaz
Francisco Lucas Costa Veloso
Patricia Cavalcante Gomes de Oliveira
Rafael de Holanda Rufino
Raifran Viana dos Santos
Renato Madeira Reis
Seliel Assunção Ribeiro
Thadeu de Melo Alves

PARA

André Pádua Reis
Antonio Ancelmo dos Santos Júnior

Fábio Brás Teixeira
Fábio Freitas Pereira
Magnus Guilherme Felipsen
Marcos Antonio Costa Corrêa Júnior
Wesley Aragão Cruz

RONDÔNIA

Alexandre de Oliveira Azevedo
Amanda Simeão Gonçalves
André Gustavo Ferreira Lima
Augusto Fernandes Lemos
Bruno Henrique Bezerra Vanderley
Cassius Guimarães Barcellos
Danilo Bruno Barros Carvalho
Danilo Cesar de Azevedo Dantas
Fábio Pezzin de Nadai
Felipe Cannavezes de Carvalho
Irapuan Chagas Araujo
Joneudes Fernandes de Souza Filho
Júlio de Melo Arnaut
Leonardo Borges Vilas Boas
Leonardo da Boaviagem Veras
Lucas de Sousa Melo
Lucas Vieira da Silva
Luis Aurelio Menezes de Oliveira
Luiz Eduardo da Silva Oliveira
Maciel dos Santos Rodrigues
Marcio Rodrigo Aniceto dos Reis
Marcos Aurelio Mesquita Ximenes Junior
Paolo Jomar de Sousa Brito
Raphael Gomes Cassou
Schubert Ribeiro Ferraz
Tiago Henrique Oliveira Souza
Ytalo Lamenha Lins Liet Bittencourt

DISTRITO FEDERAL/DISTRITO

Alexandre Jose Lessa
Alfredo José Barbosa Machado Nunes Rodrigues
David Nóbrega Cruz
Gabriel Colvara
Gleidson Riani Campos
Gustavo Tabosa Trajano
José Carlos Ribeiro Pinto
Lauro Pais de Lima Junior

Lucílio Linhares Perdigão de Morais
Marcelo de Freitas Guimarães
Mardok Alves da Silva
Marzio Augusto Lopes de Silva
Moisés Rocha Bello
Thiago Cunha Araujo
Vinicius César da Nóbrega Carneiro

TOCANTINS

Alfredo Manuel de Azevedo Ferreira
Cláudio César de Melo Lima
Eduardo Apoliano de Vasconcelos
Francisco Pereira Rocha Júnior
Marcus Vinícius Duarte Veras
Mike Leitão Sanguinetti
Ricardo Ferreira de Vasconcelos
Rivanildo Saraiva Coelho Magalhães
Sérgio Leonardo Barros Maciel

AMAZONAS

Denny Wallace Braga Vital
Francisco Jamys de Oliveira Sousa

AMAPÁ

Bruno Schonfelder
Luana Bandeira de Melo de Deus

RORAIMA

André Jackson Gomes Xavier
André Wilson Medeiros Carneiro
Daniel Nascimento de Matos
Denner Afonso Zanotti
Djacy Felipe Alves de Souza
Edson Lima Azevedo
Igor Canuto Alexandrino
Jair Soares de Oliveira Segundo
Paulo Rolney Vidal